
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8 

Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

All’Albo on line della Scuola  
 
OGGETTO: Determina per il conferimento di proroga del servizio di Medico competente dal 
01/01/2022 al 31/12/2022 - CIG ZCE350D8D9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'art. 18 - comma 1 -lett. a del D. Lgs. N. 81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 
lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei 
casi previsti dal decreto stesso;  
TENUTO CONTO che l’attuale incaricato, Centro Diagnostico Cavour srl di Bologna (BO) possiede 
reale contezza della situazione scolastica dell'IC Argelato (BO) in relazione al tema legato ai compiti 
previsti dal D. Lgs N. 81/08 e di sorveglianza sanitaria, nonché una approfondita e specifica contezza 
delle delicate situazioni sorte con l’emergenza e il perdurare dell’epidemia da COVID-19;   
VISTA la specificità dell'emergenza COVID-19, la quale è stata affrontata nei precedenti anni 
scolastici anche grazie all’ausilio professionale costante dell’attuale Medico Competente;  
CONSIDERATO che anche l’anno scolastico 2021/22 continua ad essere caratterizzato da un notevole 
e costante impegno per far fronte all'emergenza COVID-19;  
VISTA la peculiare esperienza dell’attuale Medico Competente nei nostri plessi scolastici che, se 
prorogata, garantirebbe l’indispensabile continuità professionale utile e necessaria per affrontare le 
criticità legate alla situazione emergenziale di che trattasi con tutte le situazioni particolari connesse 
e maturate proprio in vigenza del servizio prestato da questo Medico Competente;  
CONSIDERATO che l’attuale Medico competente (in scadenza di contratto) conosce l’attuale 
situazione sanitaria del personale scolastico appartenente a questo Istituto comprensivo;  
VISTO la partenza del nuovo anno scolastico 2021/2022;  
VISTA ed accertata la disponibilità di bilancio;  
RAVVISATE le possibili criticità in materia “salute e sorveglianza sanitaria” legate al potenziale 
contagio COVID 19;  
RILEVATO che al fine di garantire la corretta funzionalità del servizio in oggetto, essenziale per la 
corretta gestione della tematica legata alla salute e sorveglianza sanitaria, risulterebbe funzionale 
una proroga all’attuale Medico Competente;  
VISTO: il D.I. 129/2018 e il Codice degli appalti D. Lgs. N. 50/2016;  
RITENUTO congruo l'importo concordato per il suddetto incarico che è pari ad € 3.000,00 lordi 
omnicomprensivi di ritenute come per legge; 
 

DETERMINA 
di affidare al Centro Diagnostico Cavour con sede in Bologna in Via del Lavoro 40 nella persona del 
suo Legale Rappresentante Claudia Spadafora, l'incarico di medico competente per l'adempimento 
degli obblighi previsti dal D. L.vo n. 81/2008 e ss.mm.ii. per mesi 11 a decorrere dal 01/01/2022 e per 
un compenso di € 3.000,00 lordi omnicomprensivi. Per la regolamentazione delle prestazioni, si fa 
riferimento ad apposito incarico di prestazione d'opera. 
Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art .5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è la Dirigente Scolastica prof.ssa Maria Lombardi. 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
            Prof.ssa Maria Lombardi 

Firmato digitalmente da MARIA LOMBARDI

mailto:boic833002@istruzione.it
mailto:boic833002@pec.istruzione.it

		2022-02-02T17:03:06+0100
	Lombardi Maria




